
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 450 del reg 

data 07.07.1995 

: Oggetto: Appalto servizio di attività 
educativa ed assistenza igienico 
sanitaria asilo nido - 
Rideterminazione importo a base 
d' asta. 

L'anno millenovecentonovantacinque addì sette del 	mese 
di luglio in Selargius nella sede Comunale, si è riunita la 
Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

    

Presenti 	Assenti 

P 

P 

MELIS Antonio 

 

Sindaco 

 

    

AMBU M. Carmen 

 

Assessore 

 

       

CAMBA Franco 

 

Assessore P 

P 

P 

P 

TOTALE 	6 

   

      

CANNAS Paola 

 

Assessore 

  

A 

      

CONTU M. Chiara 

 

Assessore 

   

      

OPPES Renato 

 

Assessore 

   

      

PUSCEDDU L. Anna 

 

Assessore 

   

     

1 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio MELIS 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Liliana 
ANICE. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che si deve procedere all' affidamento in 
appalto del servizio di attività educativa ed assistenza 

ico sanitaria dell' asilo nido comunale; 



vista la deliberazione del Commissario Straordinario n' 
281 del 25.11.1994 con la quale è stato individuato il 
sistema di gara per procedere all' aggiudicazione e viene 
stabilito in £ 925.000.000, IVA compresa, il costo 
complessivo del servizio per due anni e sei mesi; 

vista la deliberazione della G.M. n' 10 del 20.01.1995, 
con la quale è stato prorogato di sei mesi il contratto per 
la gestione del servizio di attività educativa ed assistenza 
igienico sanitaria a favore della Cooperativa Nuova Società, 
fino al 31.07.1995; 

visto il Piano Socio Assistenziale per il 1995, adottato 
con 	deliberazione del Consiglio Comunale n° 	45 	del 
12.04.1995, nel quale, relativamente all' asilo nido, viene 
stabilita la durata biennale dell' appalto del servizio di 
attività educativa e di assistenza igienico sanitaria ed il 
costo annuale complessivo per l' asilo nido, riferito sia al 
servizio di mensa che a quello di attività educativa ed 
assistenza igienico sanitaria, in 	450.000.000, di cui 
65.000.000 come quote a carico degli utenti; 

visto l' avviso di gara pubblicato all' albo pretorio 
del Comune in data 5.06.1995 e sul quotidiano "L' Unione 
Sarda" in data 8.06.1995, nel quale viene indicata quale 
importo annuale a base d' asta la somma di 355.000.000, 
IVA esclusa; 

considerato che, a seguito di un esame più approfondito 
dei costi di gestione del servizio si è rilevato che la 
somma indicata quale importo a base d' asta annuale è 
insufficiente alla copertura dei costi relativi al personale 
necessario e delle altre spese generali; 

vista l' analisi dei costi effettuata dall' Ufficio, 
sulla 	base 	del prospetto dei 	costi 	relativi 	alla 
retribuzione 	del personale delle cooperative, 	secondo 
il C.C.N.L. operante nel settore, dal quale risulta che il 
costo complessivo di gestione per un anno è pari a 
469.817.660; 

ritenuto necessario stabilire in £ 470.000.000 annue, 
IVA esclusa, il prezzo a base d' asta per la gara di 
licitazione privata per 1' affidamento del servizio di 
attività educativa ed assistenza igienico sanitaria; 

ritenuto necessario procedere alla ripubblicazione dell' 



avviso di gara, rettificato nella parte relativa all' 
importo a base d' asta, all' albo pretorio del Comune e sul 
quotidiano "L' Unione Sarda"; 

ritenuto necessario, altresì, procedere alla riapertura 
dei termini per la presentazione delle richieste di invito 
alla gara; 

ritenuto opportuno stabilire la durata dell' appalto del 
servizio di attività educativa ed assistenza igienico 
sanitaria in tre anni, dal 1.09.1995 al 31.07.1998; 

dato 	atto 	che la spesa presunta 	relativa 	alla 
pubblicazione dell' avviso rettificato sul quotidiano "L' 
Unione Sarda" e pari a £ 2.000.000, circa; 

tenuto conto che sulla base delle attuali presenze può 
prevedersi una quota contributiva a carico degli utenti di 
circa E 6.000.000 mensili, a partire da settembre; 

tenuto conto inoltre, che in data 3.03.1995 è cessato 1' 
appalto per il servizio mensa dell' asilo nido con la ditta 
Altea, e si è registrata una economia di E 7.612.064 sul 
cap. 6025 e di £ 1.742.000 sul cap. 6020, e che pertanto si 
ritiene opportuno ridurre di tali somme i relativi impegni 
n' 72 e 73/95; 

acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio ed in 
ordine alla legttimità dal segretario generale, ai sensi 
dell' art. 53 della legge n' 142 del 1990; 

acquisita 	da parte del responsabile 	dei 	servizi 
finanziari 1' attestazione della copertura finanziaria ai 
sensi dell' art. 55 della legge n' 142 del 1990; 

con voti unanimi 

DELIBERA 

di stabilire, a parziale rettifica della deliberazione 
del Commissario Straordinario n' 281 del 25.11.1994, che l' 
importo a base d' asta per un anno per la gara di 

SEr-UITAZIO GENERALE 



licitazione privata relativa all' affidamento in appalto del 
servizio di attività educativa ed assistenza igienico 
sanitaria dell' asilo nido comunale, è pari a t 470.000.000, 
IVA esclusa; 

di disporre che si faccia luogo alla ripubblicazione 
all' Albo pretorio del Comune e sul quotidiano "L' Unione 
Sarda" dell' avviso di gara, rettificato nella parte che 
riguarda il prezzo a base d' asta, con riapertura dei 
termini per la presentazione delle richieste di invito alla 
gara; 

di dare atto che la spesa presunta relativa alla 
pubblicazione dell' avviso sul quotidiano "L' Unione Sarda è 
pari a £ 2.000.000 e trova copertura al cap. 830.1 "Spese 
per contratti e gare d' appalto" competenza bilancio 95 Im. 
826/95; 

di stabilire che la durata dell' appalto sarà di anni 
tre, dal 1.09.1995 al 31.07.1998, 

di ridurre gli impegni 72 e 73 di, rispettivamente, £ 
1.742.000 e £ 7.612.000, per le motivazioni esposte in 
premessa; 

di dare atto che la spesa relativa all' appalto del 
servizio di attività educativa ed assistenza igienico 
sanitaria, come sopra rideterminata, pari a complessive E 
1.466.400.000, per tre anni, trova copertura come segue: 

per t 177.750.000 relative al periodo settembre-dicembre 
dell' anno in corso nei capp.: 
- 6000 per E 22.113.000 (I. 821/95) 
- 6020 per £ 24.000.000 (I. 823/95) 
- 6025 per £ 131.637.000 81. 822/95) 

per £ 488.800.000 relative agli anni 1996-97 nei capp.: 
- 6020 per E 66.000.000 (quote utenti) 
- 6025 per £ 422.800.000 

per £ 311.050.000 per 1' anno 1998 nei capp.: 
- 6020 per £ 42.000.000 (quote utenti) 
- 6025 per £ 269.050.000; 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell' art. 47 della legge 142/90. 

#*********************** 



L'ASSESSORE ANZIANO 	IL SEGRETARIO GENERALE 

Ub , (1)L,1 

1 LUG.1995 
Il Segretario Generale 

Letto approvato e sottoscritto 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

